UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:  833/QĐ-SGTVT

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày 26  tháng  9  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc thực hiện áp dụng, duy trì và
cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015

 của Sở Giao thông vận tải Ninh Bình

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI NINH BÌNH

Căn cứ Quyết định số 11/2022/QĐ-UBND ngày 06/5/2022 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giao thông vận tải tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc

gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ

thống hành chính nhà nước;

Theo đề nghị của  Chánh Văn phòng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc triển khai thực hiện áp dụng,

duy trì và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO

9001:2015 vào hoạt động của Sở Giao thông vận tải, gồm các ông (bà) có tên sau:

I. Ban Chỉ đạo

1. Trưởng ban: Giám đốc Sở;

2. Phó Trưởng ban: Chánh Văn phòng.

3. Thư ký: Phó Chánh Văn phòng Sở.

4. Các thành viên:

- Trưởng phòng Vận tải;

- Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính;

- Trưởng phòng Kết cấu hạ tầng;

- Trưởng phòng Quản lý xây dựng;

- Chánh Thanh tra.

II. Tổ giúp việc

1. Tổ trưởng: Ông Phạm Đức Tuân – Phó Chánh Văn phòng;

2. Tổ phó, thư ký: Ông Phạm Văn Luyến – Chuyên viên Văn phòng;

3. Các thành viên:

2

- Ông Nguyễn Văn Trọng – Chuyên viên Phòng Vận tải;

- Bà Đồng Thị Hồng Hạnh – Chuyên viên Phòng Kế hoạch – Tài chính;

- Ông Nguyễn Đình Anh – Chuyên viên Phòng Quản lý xây dựng;

- Ông Nguyễn Trọng Anh – Chuyên viên Phòng Kết cấu hạ tầng;

- Ông Đỗ Đức Hải – Chuyên viên Thanh tra Sở.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc

1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu giúp Giám đốc Sở triển khai thực

hiện và kiểm tra việc áp dụng, duy trì Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu

chuẩn TCVN ISO 9001:2015 trong hoạt động của Sở Giao thông vận tải.

2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc và các thành viên Tổ giúp việc

- Thực hiện việc xây dựng, duy trì hệ thống quản lý chất lượng tại phòng

chuyên môn theo đúng sự chỉ đạo của Ban Chỉ đạo ISO đảm bảo đạt hiệu quả.

- Tổ chức rà soát, đánh giá thực trạng quy trình thực hiện các công việc tại

đơn vị; xây dựng các văn bản, tài liệu, quy trình, hướng dẫn áp dụng hệ thống

quản lý chất lượng. Theo dõi, tổng hợp tình hình thực hiện ISO của phòng

chuyên môn báo cáo về Ban Chỉ đạo theo yêu cầu.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Chỉ đạo ISO phân công và theo sự

hướng dẫn của Thư ký ISO.

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số

511/QĐ-SGTVT ngày 29/7/2022 của Sở Giao thông vận tải Ninh Bình. Chánh

Văn phòng, Trưởng các phòng, Giám đốc các đơn vị có liên quan và các cá nhân

có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

  Lê Trọng Thành

		2024-10-02T07:35:09+0700

		2024-10-02T07:38:11+0700